Ballagi: L rn. 445-446.
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463.

1600. Kivonat Istvánffy Miklós: Historia Regni Hungariae című művéből,
melyben leírja, hogy a Spanyolország ból kiüldözött zsidók Mehemet fe-
jedelem nevében a császárhoz mentek a békéről tárgyalni és mi lett ezért

a büntetésük.

"Et non multo post, Judaci quidarn ex Marariorum genere, qui olim
a Ferdinando rege Hispánia pulsi, Thessalonicae sedes sibi fixerant, de-
prehenderentur, qui nomine Mehemetis principis ad Caesarem venire,
ac homínes dmprobissírní lingua Hispanaca, cuius gnarí erant, pacem
tractare ausi essent. Quos propria culpa et temeritate tantam rem tam
audacter agressos Caesar, quum ultirno fúreae supplicio afficere debebat ;
mitiori tamen et diutuma caroeris poena castigavít."

Istvánffy: i. m. 474.

464.

1600. A Nyitra megy ei egy telkes, címeres nemesek, molnárok, anabap-
tisták és zsidók összeírása:

"Regest:Pumtaxae Nobilium unius curiae et Armatorum, ítem Moli-
torum, Anabaptistarum et Judaeorum in comitatu Nittrierisi exístentium
anni Domini 1600. Judei in Sasiri et Holych commorarrtes taxati sunt
florenis 12."

OL. Conscriptio dicarum. Nyitra vm. (Bakszám 2560.)

465.

1601. augusztus 20. Kivonat Massa Simon és Fuchs Márk krónikájából,
melyben okadatolják, hogy ekkor miért sarcolták meg Kolozsvárt hatal-
mas összeggel, 15000 forinttal, ami nem tévedésből történt, hanem:
"propter singular ia quaedam eaque @ravissima delicta, puta, quod Si-
gismundum réceperant et foverant contra Germanos, cum Oppoli diffu-
gerat, et turpiter eíectís commlssar-lis sacrae maiestatis ipsum sedern
reposuerant, denique, quia urbs illa oppleta (soilicet Claudiopolis) esset
variis et sordidissirnis sectis, Ariana videlicet. Anabaptistica et Judaica.
His de causís Basta et Michael vaivoda a Caesareo instructi venerant, ut
per haydones urbs funditus dirueretur ac solo aequaretur , neque par-
ceretur etiam parvulis."

Quellen zur Geschichte der Stadt Brassó, V. 309.
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466.

1601. A Nyitra megyei egy telkes, címeres nemesek, molnárok, anabap-
tisták és zsidók összeírása:

"Tax,artio nobilium unius curiae et Arrnatorum, item Molitorum,
Anabaptistarum, Judeorumque in comitatu Níttríensi existentium. Judei
in Sassin et Holicz commorantium taxati sunt ad flor. 12."

OL. Conscriptio dicarum. Nyitra megye. (Rakszám 2560.)

467.

1602. Nyitra megyei adóösszeírás:

"Regestrum connumerationis domorum fumalium comitatus Nittrien-
sis, ittern super taxatione Nobilium unius ouriae et Arrnatorum ac etiam
Molrtorum, Anno 1602. Judei in Sassin et Holych ad flor. 6."